简单的数据排序和分组

1.学校图书馆老师记录了今年3月1-16日每天读者人数，结果如下：
	日期
	读者人数
	日期
	读者人数

	1
	42
	9
	49

	2
	47
	10
	54

	3
	40
	11
	37

	4
	58
	12
	78

	5
	72
	13
	16

	6
	13
	14
	12

	7
	11
	15
	41

	8
	45
	16
	44


（1）在这16天中，读者人数最多的是3月（    ）日，读者人数最少的是3月（    ）日。

（2）读者人数超过70的一共有（    ）天，分别是3月（    ）日和3月（    ）日。

（3）读者人数少于20的一共有（    ）天，分别是：

______________________________________________________________________。

2.东岭小学三年级21名男生实心球投掷测试成绩如下表：

	编号
	成绩/米
	编号
	成绩/米
	编号
	成绩/米

	1
	7.5
	8
	6.7
	15
	5.8

	2
	6.8
	9
	9.7
	16
	8.7

	3
	5.4
	10
	4.2
	17
	6.4

	4
	9.6
	11
	6.6
	18
	6.7

	5
	5.3
	12
	8.4
	19
	10.3

	6
	6.3
	13
	4.8
	20
	6.2

	7
	7.8
	14
	6.9
	21
	6.6


（1）21名男生中，实心球投掷成绩最好的是（    ）号同学，成绩最差的是（    ）号同学。

（2）根据“小学生体质健康测试评分标准”，三年级男生实心球投掷成绩达到或超过7.0米属于“优秀”等级，成绩处于6.0-6.9米属于“良好”等级，成绩处于5.0-5.9米属于“及格”等级，成绩低于5.0米属于“不及格”等级。21名男生中每个等级的各有多少人？先数一数，再完成下表。
	等级
	优秀
	良好
	及格
	不及格

	人数
	
	
	
	


（3）根据上表，21名男生中，获得哪个等级的人数最多？
3.三（1）班18名女生的体重如下表：

	编号
	体重/kg
	编号
	体重/kg
	编号
	体重/kg

	1
	21.5
	7
	19.5
	13
	35.5

	2
	18.6
	8
	24.8
	14
	25.9

	3
	24.4
	9
	27.2
	15
	28.2

	4
	25.2
	10
	36.6
	16
	32.4

	5
	26.8
	11
	23.3
	17
	29.1

	6
	24.7
	12
	33.7
	18
	19.2


（1）这个班的18名女生中，体重最重的是（    ）千克，最轻的是（    ）千克。

（2）按从轻到重的顺序排列，1号女生排在第（    ），6号女生排在第（    ）。

（3）18名女生中，体重低于20千克的有（    ）人，体重高于30千克的有（    ）人。

参考答案
1.（1）12    14

（2）2      5     12

（3）4    3月6日、3月7日、3月13日、3月14日。

2. （1）19    10

（2）
	等级
	优秀
	良好
	及格
	不及格

	人数
	7
	9
	3
	2


3．（1）36.6    18.6
（2）4      7

（3）3      4

